
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.126 Sexta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
EXTRATO DE DISTRATATO DO SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E LANA DAIANA RODRIGUES GIRAO RES-
QUE - FUNCIONAL: 5953720/ 1
CARGO: TECNICO EM GESTAO SOCIAL (ASSISTENTE SOCIAL)
MOTIVO: DISTRATO A PEDIDO, COM EFEITO, A CONTAR DE 21/09/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 856851

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 916/2022-DAF/SEPLAD, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1166686;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ALBINO JOSE DA SILVA BARBOSA, Identidade Fun-
cional nº 3255565/1, ocupante do cargo de Técnico A, lotado na Coorde-
nadoria do Patrimônio Imobiliário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 09 de janeiro de 2023 a 07 de fevereiro de 2023, referente ao 
triênio de 13/06/1997 a 12/06/2000.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
SETEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 856352
PORTARIA Nº 914/2022-DAF/SEPLAD, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1177375
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor HILÁRIO RIBEIRO NORONHA, Id. Funcional nº. 
3158071/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Co-
ordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 16 de agosto de 2022 a 14 de setembro de 2022, referente ao 
triênio de 28/04/2000 a 27/04/2003.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
SETEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 856356
PORTARIA Nº 915/2022/DAF/SEPLAD, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1147540;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora ANA MARIA FREITAS NERI, Id. Funcional nº 
249009/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lo tada na 
Coordenadoria de Gestão de Pessoas/DAF/SEPLAD, 30 (trinta) dias de Li-
cença Prêmio, no período de 03 de outubro de 2022 a 01 de novembro de 
2022, referente ao triênio 11/10/2011 a 10/10/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
SETEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 856359

CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2020 – SEPLAD
PROC.SEI – PRINCIPAL (Nº 53163.003610/2020-11- CORREIOS)
OBJETO: Prorrogação de vigência do Contrato original por mais 12 (doze) meses.
Pacote Contratado: Bronze 1 (sem cota mínima)
Dotação orçamentária:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações
Administrativas
Natureza de Despesa:
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Valor Global Estimado: R$ 70.283,52
Fonte: 0101000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
Data da Assinatura: 20/09/2022
Vigência: 22/09/2022 a 22/09/2023.
ORDENADOR: IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
ALESSANDRA CANDICE DA CRUZ FERREIRA
Chefe de Secao - G1
HELEN APARECIDA DE OLIVEIRA CARDOSO
Gerente - G1

Protocolo: 856354

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 911/2022-DAF/SEPLAD, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/1208643 de 19/09/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor ANDRE 
FERNANDES DE PONTES Id. Funcional nº 55587294/1, ocupante do cargo 
de Analista de Gestão Pública B, lo tado na Coordenadoria de Projetos Lo-
gísticos – COPL/DGL/SEPLAD, no período de 18 de outubro de 2022 a 01 de 
novembro de 2022, referente ao período aquisitivo de 17 de julho de 2018 
a 08 de setembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
SETEMBRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 856242
PORTARIA Nº 910-/2022-DAF/SEPLAD, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/1208643 de 19/09/2022.
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº.867/2022-DAF/SEPLAD de 09/09/2022, publica-
da no DOE nº.35.114 de 14/09/2022, referente à concessão de férias do 
servidor ANDRE FERNANDES DE PONTES Id. Funcional nº 55587294/1, 
ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
SETEMBRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 856234

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 279/2022-GS/SEPLAD DE 20 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 01 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial nº 34.918 de 01 de abril 
de 2022 e,
CONSIDERANDO, o Decreto Estadual nº. 795/2020, de 29/05/2020, publi-
cada no DOE em 01/06/2020;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2022/1015686,
R E S O L V E:
CEDER o servidor JOSÉ DOS SANTOS GUIMARÃES, Id. Funcional nº 
3254941/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Operações e Segurança, para 
a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Ener-
gia - SEDEME, no período de 03/10/2022 a 02/10/2026, com ônus para o 
órgão cessionário, nos termos do Decreto Estadual nº. 795/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE 
SETEMBRO DE 2022
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 856337


